ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 023/01/16-1824/2020

03.06.2020 года Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 023/01/16-1824/2020 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:	
<>;	
Члены комиссии:	
<>,	
<>,	
<>,	

в отсутствие иных лиц, участвующих в деле, рассмотрев дело № 023/01/16-1824/2020 по признакам нарушения ГБПОУ КК «АКСУ» и ИП <...> пункта 4 статьи 16 Закона о защите конкуренции, выразившегося в заключении контрактов на выполнение подрядных работ для государственных нужд по капитальному ремонту здания спортивного зала, расположенного по адресу: г. Анапа, ул. ул. Крымская/Краснодарская, 101/15, без проведения конкурентных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), что привело или могло привести к ограничению доступа на товарный рынок, выхода из товарного рынка или устранению с него хозяйствующих субъектов, установила:

в связи с удовлетворением ходатайства ГБПОУ КК «АКСУ» об отложении рассмотрения дела от 12.05.2020 б/н на более поздний срок (вх. по эл./п от 25.05.2020 №8154), а также необходимостью получения дополнительных доказательств, руководствуясь п. 1, п.2 ч.1, ч. 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 023/01/16-1824/2020;
- 2. Назначить рассмотрение дела № 023/01/16-1824/2020 **на 07.07.2020 в 12:00 часов** по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
- 3. ГБПОУ КК «АКСУ» **в срок до 07.07.2020** представить в Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
- устав, положение ГБПОУ КК «АКСУ» в редакции, действующей в период заключения контрактов с ИП <...>, а также письменные пояснения об

оказании Учреждением функций государственных органов или полномочий органа государственной власти, с указанием соответствующих пунктов устава, положения, иных учредительных документов;

- документы, регламентирующие порядок осуществления закупок ГБПОУ КК «АКСУ»;
- письменные пояснения, обосновывающие заключение с ИП <...> 10 контрактов на выполнение капитального ремонта здания спортивного зала, без проведения конкурентных процедур, со ссылками на нормы действующего законодательства, а также приложением всей имеющейся переписки с ИП <...>;
- письменные пояснения об отсутствии разработанной и утвержденной в установленном порядке проектно сметной документации по объекту, о возможности проведения капитального ремонта без ПСД, а также основания отмены закупки, включенной в план-график, со ссылками на нормы действующего законодательства;
 - 4. ИП <...> в срок до 07.07.2020 представить в Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:
 - всю имеющуюся переписку с ГБПОУ КК «АКСУ» по вопросам заключения контрактов на выполнение подрядных работ для государственных нужд по капитальному ремонту здания спортивного зала.

Принять участие в рассмотрении дела № 023/01/16-1824/2020 в дистанционной форме возможно посредством интернет-видеоконференции по следующей ссылке:

http://vcs02fas.cloud.rt.ru/service/join/?confid=239387&confpass=0390

Техническая ссылка: http://vcs02fas.cloud.rt.ru/service/download/VideoMost-.

Подключение к видеоконференции необходимо осуществлять согласно дате и времени указанной в определении. При подключении указать наименование организации.

До начала интернет-видеоконференции направить на электронную почту документы, подтверждающие полномочия лица, соответствующие документы и материалы, продемонстрировать оригинал доверенности и документ удостоверяющий личность.

Члены Комиссии:	<>
	<>
	<>